
 

 
ISTUTO COMPRENSIVO PIETRASANTA 1 

Via Garibaldi,72 - PIETRASANTA(Lu) 
Tel. 0584-793975   C.F. 82008190462 

e-mail : LUIC83400B@ISTRUZIONE.IT 

Sito Web: www.pietrasanta1.edu.it 
_________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

1 

OGGETTO: Decreto di assunzione in Bilancio  
Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 

dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della 

linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 

CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-3640 

CUP: H44D22002050006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legge n. 59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 

101 del 1 Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano 

di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge n. 6 novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 

di ripresa e resilienza (PNRR e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 

particolare, l’art. 24 relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) valutato positivamente con Decisione 

del Consiglio ECOFIN del 13 luglio, notificata all’Italia dal Segretario generale del 

Consiglio con nota LT 161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTO il Regolamento (UE, Euratom) 2018/1046, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i Regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 

1301/2013, n. 1303/2013, n 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 

283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 

966/2012; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il  Decreto Ministeriale 11 agosto 2022 n. 222 di destinazione delle risorse per l’attuazione 

di “progetti in essere” del PNRR relativi alle linee di investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” e 3.2 “Scuola 

4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – NextGeneration EU; 

VISTO 

 

 

in particolare, l’art. 2 del citato Decreto che, al fine di potenziare l’innovazione didattica e 

digitale nelle scuole attraverso le azioni di coinvolgimento degli animatori digitali, assegna 

a ciascuna istituzione scolastica, la somma di euro 2.000,00 (duemila/00), per le annualità 

2022/23 e 2023/24, destinate all’attuazione delle azioni finalizzate alla formazione del 

personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica; 

VISTA la Nota ministeriale n. 91698 del 31 ottobre 2022,in atti con prot. n. 91698, con cui tutte le 

istituzioni scolastiche, per le azioni di coinvolgimento degli animatori digitali finalizzate 

alla formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della 

comunità scolastica, venivano invitate a generare e trasmettere il codice unico di progetto 

(CUP) e a inviare il progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. 

VISTO il progetto "Animatore digitale: formazione del personale interno” inoltrato da questo 

ISTITUTO COMPRENSIVO PIETRASANTA 1 - C.F. 82008190462 C.M. LUIC83400B - ALRLKKG - AOOPROTOCOLLO

Prot. 0002806/U del 18/04/2023 11:19VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto



 

 
ISTUTO COMPRENSIVO PIETRASANTA 1 

Via Garibaldi,72 - PIETRASANTA(Lu) 
Tel. 0584-793975   C.F. 82008190462 

e-mail : LUIC83400B@ISTRUZIONE.IT 

Sito Web: www.pietrasanta1.edu.it 
_________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

2 

Istituto in data 04/11/2022, con codice inoltro 3640.0; 

DATO ATTO che per l’investimento 2.1 Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali è stato 

generato il CUP H44D22002050006, inserito in piattaforma FUTURA 

 CONSIDERATA l’erogazione dell'acconto al 50% previsto per l’annualità 2022/23, avvenuto in data 

14/12/2022 per l’importo di € 1.000,00, iscritto nel Programma Annuale e.f. 2022; 

VISTA la Nota Ministeriale n. 24917 del 27/02/2023 di autorizzazione per l’attuazione del 

progetto; 

VISTA la richiesta di assistenza inoltrata attraverso la piattaforma PNRR istruzione (ticket ID 

13194 del 27.03.2023), relativo all’acquisizione del progetto in bilancio è avvenuto in un 

aggregato diverso rispetto a quello specificato nella Nota di autorizzazione, a fronte della 

predisposizione del Programma Annuale 2023 entro il 14.02.2023 e dell’erogazione 

dell’acconto al 50% nel mese di dicembre 2022; 

CONSIDERATA la risposta dell’Assistenza con cui si chiarisce che “la modifica potrà essere possibile in 

qualsiasi momento fino all’inoltro della rendicontazione finale”;”;  

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato con delibera n. 73 del 14.02.2023; 

VISTO 

 

il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

 

DECRETA 
la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale 2023, del finanziamento relativo al seguente progetto: 

 

Codice progetto Titolo progetto Importo autorizzato 

M4C1I2.1-2022-941-P-3640 Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 

nell’ambito della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” 

€ 2.000,00 

 

 

- l’iscrizione del relativo finanziamento nelle ENTRATE - modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dallo Stato” 

(liv. 1 - aggregato) – 06 “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “PNRR e 

Piano nazionale per la scuola Digitale - PNSD” (liv. 3); 

 

- la registrazione delle relative SPESE, nel suddetto Mod. A, nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 02 Funzionamento 

Amministrativo (liv. 2), la specifica voce di destinazione 06 (liv. 3) “PNRR - PIANO TRIENNALE DELL' 

ANIMATORE DIGITALE 2022/2025”. 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le modifiche agli atti contabili e di 

gestione nel Programma Annuale 2023. 

Il presente atto sarà pubblicato all’Albo e nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web dell’Istituzione 

Scolastica. 

Il Dirigente Scolastico 
         Prof.ssa Maria Teresa Di Leone 

F.to digitalmente  

ISTITUTO COMPRENSIVO PIETRASANTA 1 - C.F. 82008190462 C.M. LUIC83400B - ALRLKKG - AOOPROTOCOLLO

Prot. 0002806/U del 18/04/2023 11:19VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto


		2023-04-18T11:18:57+0200
	MARIA TERESA DI LEONE




